



ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.01.2022

г. Красноярск

№ 31-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 12.08.2015 № 422-п «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности Красноярского края и предоставленные в аренду без торгов, Порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности Красноярского края и предоставленные в аренду без торгов»

В соответствии со статьей 39.7 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 3 Закона Красноярского края от 04.12.2008 № 7-2542 «О регулировании земельных отношений в Красноярском крае» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края от 12.08.2015 № 422-п «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности Красноярского края и предоставленные в аренду без торгов, Порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности Красноярского края и предоставленные в аренду без торгов» следующие изменения:

в Порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности Красноярского края и предоставленные в аренду без торгов:

в пункте 3:

в абзаце первом слова «за земельные участки» заменить словами «за земельные участки, расположенные на территории Красноярского края,»;

в абзаце четвертом слова «за земельный участок» заменить словами «за земельный участок, расположенный на территории Красноярского края,»;

в абзацах пятом, шестом слова «земельного участка» заменить словами «земельного участка, расположенного на территории Красноярского края,»;

в пункте 4:

слова «При определении годового размера арендной платы за земельные участки» заменить словами «При определении годового размера арендной платы за земельные участки, расположенные на территории Красноярского края,»;

слова «муниципальных районов,» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов,»;

дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1. Годовой размер арендной платы за земельные участки, расположенные за пределами Красноярского края, определяется на основании рыночной стоимости годового размера арендной платы, определенного в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».»;

в пункте 7 слова «пункте 3» заменить словами «пунктах 3, 4.1».

2. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край» и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.



Первый заместитель
Губернатора края –
председатель
Правительства края

Ю.А. Лапшин